
M ě s t s k á   p o l i c i e   L i b e r e c 
Tř. 1. Máje 108/48, 460 07 Liberec III, tel.: 488 578 111, tísňové volání 156 
www.mpliberec.cz, e-mail: mestska.policie@mp.liberec.cz 
 

 
 
Městská policie Liberec    Držitel  certifikátu ISO 9001/2009 
Tisková zpráva                         OPK-43                            Strana 1/3 
Bc. Daniela Bušková Vedoucí OPK     Platná verze 1 /od21.1.2015 
 

 
 

V Liberci dne 16.4.2019 
 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

Akce JEHLA znovu pomohla očistit česká města 
Liberečtí strážníci se i v letošním roce přihlásili k celostátní akci JEHLA. Při sběru použitého 
infekčního odpadu po narkomanech našli a zlikvidovali 8 kusů injekčních stříkaček, 2 kusy 
inzulínových per a několik desítek drobných částí zdravotnického materiálu sloužících jako 
pomůcka při aplikaci drog. Po celé republice pak strážníci z 35 městských a obecních policií 
očistili svá města od 850 kusů použitých jehel a stříkaček.  

 

Strážníci se soustředili na nepřehledná a málo frekventovaná místa v centru i okrajovějších 
částech Liberce. V Liberci prošli lokalitu vlakového nádraží, park u ulice Zeyerova, ulici 
Pastelovou, podchod na sídlišti Rochlice, oblast cyklostezky u Skateparku a další. Společně se 
strážníky se na sběru infekčního materiálu podíleli i liberečtí asistenci prevence kriminality. 
Od začátku roku 2019 strážníci v Liberci nalezli a odborně zlikvidovali více jak 80 kusů injekčních 
stříkaček. Přestože sběr infekčních materiálů po narkomanech je součástí jejich každodenní 
práce, velký smysl mají i tato cílená opatření. 
V celé republice se přes 480 strážníků a asistentů prevence kriminality ve 35 městech zaměřilo 
na dětská hřiště a pískoviště, nepřehledná a málo frekventovaná místa, parky a odpočinkové 
zóny, v metropoli pak ještě na okolí stanic metra a ventilačních šachet. Přestože sběr infekčního 
materiálu po narkomanech je součástí jejich každodenní práce, velký smysl mají i tato cílená 
opatření. 
 
 
 
Letošní spojenci: Brno, České Budějovice, Český Těšín, Frýdek-Místek, Havířov, Hradec Králové, 
Cheb, Jihlava, Karlovy Vary, Karviná, Kladno, Kroměříž, Liberec, Mariánské Lázně, Mladá 
Boleslav, Náchod, Nejdek, Olomouc, Opava, Ostrava, Ostrov, Pardubice, Plzeň, Praha, Prostějov, 
Přelouč, Přerov, Rakovník, Rotava, Tábor, Teplice, Trmice, Trutnov, Ústí nad Labem, Zlín. 
A důležitá připomínka na závěr: Pokud použitou jehlu naleznete, rozhodně není vhodné ji zvedat 
nebo s ní jakkoliv manipulovat. Nález je nutné neprodleně nahlásit organizacím, které se 
zabývají odbornou a bezpečnou likvidací, např. 
a) Městská policie Liberec, linka 156 
b) K-centrum, telefon 482 713 002 



M ě s t s k á   p o l i c i e   L i b e r e c 
Tř. 1. Máje 108/48, 460 07 Liberec III, tel.: 488 578 111, tísňové volání 156 
www.mpliberec.cz, e-mail: mestska.policie@mp.liberec.cz 
 

 
 
Městská policie Liberec    Držitel  certifikátu ISO 9001/2009 
Tisková zpráva                         OPK-43                            Strana 2/3 
Bc. Daniela Bušková Vedoucí OPK     Platná verze 1 /od21.1.2015 
 

Jak oznámit nález injekční stříkačky: 

- podrobně popsat místo nálezu (ulice, číslo sloupu veřejného osvětlení, č.p. blízké budovy, atd.), 
případně vyčkat příjezdu hlídky 
- místo nálezu viditelně označit – např. na zemi kolem stříkačky namalovat kruh nohou, botou či 
klacíkem, v travnatém, nebo obdobném porostu přehodit přes nález např. klacík, větev 
- zabránit kontaktu s nálezem dalším osobám, zejména dětem 
- na nález upozornit ústně další osoby v blízkém okolí 

Strážníci jsou vybaveni ochrannými pomůckami a speciálními boxy na infekční odpad. Zajistí 
jeho odborný sběr i následnou likvidaci. 
 
 
 
 
 
 
Rekapitulace za uplynulé roky, včetně roku 2019: 
Rok 2015  
Města: Brno, Praha  
zapojeno: 80 strážníků, kteří sebrali  447 kusů kontaminovaného materiálu; 
Rok 2016 
Města: Dobruška, Brno, České Budějovice, Pardubice, Plzeň, Praha, Ostrava, Trutnov 
zapojeno: 200 strážníků, kteří sebrali 562 kusů kontaminovaného materiálu; 
Rok 2017 
Města: Břeclav, České Budějovice, Český Těšín, Dobruška, Havířov, Hodonín, Cheb, Chodov, 
Jihlava, Karlovy Vary, Karviná, Kladno, Kroměříž, Liberec, Mladá Boleslav, Nejdek, Nové Město 
nad Metují, Opava, Ostrava, Ostrov, Pardubice, Plzeň, Praha, Přelouč, Rakovník, Sokolov, Tábor, 
Teplice, Trutnov, Ústí nad Labem, Veselí nad Moravou, Zlín  
zapojeno: 420 strážníků, kteří celkem sebrali 615 kusů kontaminovaného materiálu; 
Rok 2018 
Města: Brno, České Budějovice, Český Těšín, Frýdek – Místek, Havířov, Hodonín, Hradec Králové, 
Cheb, Karlovy Vary, Karviná, Kladno, Kroměříž, Lanškroun, Liberec, Mariánské Lázně, Mladá 
Boleslav, Modřice, Náchod, Nejdek, Nové Město nad Metují, Olomouc, Opava, Ostrava, Ostrov, 
Pardubice, Plzeň, Praha, Prostějov, Přelouč, Přerov, Rakovník, Rotava, Sokolov, Tábor, Teplice, 
Trutnov, Ústí nad Labem, Veselí nad Moravou, Zlín.  
zapojeno: 471 strážníků, kteří celkem sebrali 996 kusů kontaminovaného materiálu; 
Rok 2018 
Města: Brno, České Budějovice, Český Těšín, Frýdek-Místek, Havířov, Hradec Králové, Cheb, 
Jihlava, Karlovy Vary, Karviná, Kladno, Kroměříž, Liberec, Mariánské Lázně, Mladá Boleslav, 
Náchod, Nejdek, Olomouc, Opava, Ostrava, Ostrov, Pardubice, Plzeň, Praha, Prostějov, Přelouč, 
Přerov, Rakovník, Rotava, Tábor, Teplice, Trmice, Trutnov, Ústí nad Labem, Zlín. 



M ě s t s k á   p o l i c i e   L i b e r e c 
Tř. 1. Máje 108/48, 460 07 Liberec III, tel.: 488 578 111, tísňové volání 156 
www.mpliberec.cz, e-mail: mestska.policie@mp.liberec.cz 
 

 
 
Městská policie Liberec    Držitel  certifikátu ISO 9001/2009 
Tisková zpráva                         OPK-43                            Strana 3/3 
Bc. Daniela Bušková Vedoucí OPK     Platná verze 1 /od21.1.2015 
 

zapojeno:  480 strážníků, kteří celkem sebrali 850 kusů kontaminovaného materiálu; 
 
 

 
Bc. Daniela Bušková  
vedoucí odboru prevence kriminality a tisková mluvčí  
 
tel. 488 578 152  
mobil: 737 278 806  
email: buskova.daniela@mp.liberec.cz  
 
Městská policie Liberec  
ulice 1. máje 108/48  
460 07 Liberec 3  
tísňové volání 156  
tel. 488 578 111 
www.mpliberec.cz 
email: mestska.policie@mp.liberec.cz 
 


